
COMUNE DI ALI' TERME
C I T T A ' M E T R O P O L I T A N A D I M E S S I N A

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA

N. del

OGGETTO: Concessione nulla osta al dipendente Arch. Falcone Benedetto a prestare

attività lavorativa presso il Comune di Ali (ex art. 1, comma 557 legge n.

311/2004).

L'anno duemiladiciotto addì Oli O del mese di r(crMQAiQ alle ore
, J$Q in Ali Terme, nella consueta sala delle adunanze, convocata dal Sindaco nei modi

di legge, si è riunita la Giunta Municipale, così composta:

MARINO Giuseppe
CAMINITI Pietro
DI NUZZO Marco
MUZIO Mariarita
SPARACINO Carmelo

Sindaco-Presidente
Assessore

Presenti
X
X

X

Assenti

y

X

Assenti l '

Partecipa il Segretario del Comune, dott. Mario Puglisi.
Constatato il numero legale il Presidente dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA

Vista la proposta di deliberazione di cui all'oggetto.

Considerato che la proposta è munita dei pareri favorevoli e della attestazione

prescritti dagli artt. 53 e 55 della Legge 142/90, come recepito dalla L.R. n.

48/91 e L.R. n. 30/2000.

Fatto proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto.

Ad unanimità di voti, espressi nei modi e termini di legge,

D E L I B E R A

La proposta di cui in premessa, avente l'oggetto ivi indicato,

E' APPROVATA

Di dichiarare con successiva unanime votazione, ai sensi dell'art. 12, comma

2° della L.R. n. 44/91, e successive modificazioni, il presente provvedimento

IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO.



AREA AMMINISTRATIVA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Prot. N. 180 del 08.01.2018
II Proponente SINDACO

OGGETTO: Concessione nulla osta al dipendente Arch. Falcone Benedetto a prestare

attività lavorativa presso il Comune di Ali (ex art. 1 comma 557 legge n. 311/2004).

PREMESSO:

Che con nota prot. uscita n. 36 del 03/01/2018 il Sindaco prò-tempore del Comune di
AH ha chiesto al Sindaco prò-tempore del Comune di Ali Terme, l'autorizzazione al fine di
poter utilizzare, ai sensi dell'art. 1 comma 557 della Legge n. 311/2004, per n. 06 (sei) ore a
settimana il dipendente Arch. Benedetto Falcone, cat. DI, Istruttore Direttivo Tecnico in
forza all'Area Tecnica di questo Comune, fino alla scadenza del mandato elettorale delle due
amministrazioni comunali;

RITENUTO:

Che il ricorso a personale dipendente di altre pubbliche amministrazioni è
espressamente consentito dall'arti, comma 557 della L. 311/04 che ha introdotto per i
Comuni con popolazione inferiore a 5.000 abitanti, una deroga al principio di unicità del
rapporto dei pubblici dipendenti;

Che la sopra citata norma consente ai Comuni con meno di 5000 abitanti di avvalersi
dell'attività lavorativa di dipendenti a tempo pieno ed indeterminato di altri enti;
DATO ATTO che il sia Comune di Ali che il Comune di AH Terme hanno una popolazione
inferiore a 5.000 abitanti;

VISTA la L.R. n° 30/00;

VISTO il T.U.E.L. vigente nella Regione Siciliana;
VISTO il vigente regolamento generale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi
VISTE altresì la L.R. 07/92 e succ. mod. nonché l'art. 36 del D.Lgs 165/01 come modificato
dalla L. 24.12.2007 n. 244 (legge finanziaria 2008);

PROPONE DI DELIBERARE

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono ripetuti e trascritti:
1 ) Di esprimere parere favorevole e dunque di concedere il Nulla - Osta a prestare attività

lavorativa per 6 ore settimanali ai sensi dell'ex art 1 comma 557 legge n. 311/2004 presso
il Comune di AH Terme fino alla scadenza del mandato elettorale delle due
amministrazioni comunali, al dipendente Arch. Benedetto Falcone, cat. DI, Istruttore
Direttivo Tecnico

2) Di comunicare l'adozione della presente deliberazione al Comune di AH, contestualmente
alla sua pubblicazione all'Albo Pretorio.

Il proponente



PARERI AI SENSI DELL'ART. 53, COMMA 1° LEGGE 142/90

• In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione si esprime

parere favorevole

IL RESPONSÀBILE DEL SERVIZIO
; , -^DcMMarii1^

Ali Terme,

• In ordine alla regolarità contabile riguardante il provvedimento in oggetto si esprime
parere favorevole

IL RAGIONIERE COMUNALE
Dott.sfo/jhiliatti Rosa

Ali Terme,



La presente deliberazione dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

L'ASSESSORE ANZIANO

IL SINDACO

OMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario certifica, su conforme attestazione
dell'Addetto, che la presente deliberazione è stata
pubblicata all'Albo pretorio on line di questo Comune per
gg. 15 consecutivi:

Reg. n°

dal al

Responsabile

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta
esecutiva il Qo I Oj / £.3J (f

ai sensi dell'ari. 12, comma
successive modificazioni

L.R. 44/91 e

ai sensi dell'art. 12, comma 2°, L.R. 44/91 e
successive modificazioni

IL SEGRETARIO COMUNALE




